
• DRIG 
, 

; 

A REGION METROPOLITANA 

C;OIlIER .. O DE 
PAGO FOllADOR DESTINADO Ae H PROGRAMA ORDEN PUBLICO Y 

Inhtnd~ncio Región SEGURIDAD DE ESTA INTENDENCIA 
M elfopolitana de Santiago 

REGION METROPOLITANA. Sección Adquisiciones 

RESOLUCION EXENTA N" 805 
SANTIAGO, 10.05 .2010 

VISTOS: 

EstOS antecedentes: la necesidad de da r cumplimiento a las Instrucciones impartidas por ley de 
presupuestos N" 20.407 del 16.12.2009; la Resolución N° 1600 de l 30.10.08 de la Contratoria 
General de la Republica que fij a normas sobre tramite toma de razon de la Contraloría General de 
la Republica: Ley W 19.886 de Bases Sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de 
Servicios y su Reglamento; la Resoloción N' 5228 del 09-06-2008, del Minister'io Interior Que 
nombra. al Jefe del Departamento de Administración y finanzas; la Resolución Exenta N' 2259 det 
18.12 .2009 de Intendenc ia Región Metropolitana, por mediO del cual delega ciertas facultades en 
el Je fe del Departamento de Administración y Finanzas; la Resolución Exenta N° no del 26.04.10 
de Intendenc ia Región Metropolltana Que autoriza la adquisición: OIC Interna W 131 del 26.04.10 ; 
y. 

CONSIDERANDO: 

1.- Que, la adquisición de un Foliador para la numeración de doc umentos generados por el 
Programa de Orden Público y seguridad de esta Intendencia Región ,v,etropolitana, de acuerdo a la 
modalidad adq uisición menor a 3 UTM, fuera del sistema de información, fue autorizada mediante 
la Resolución Exenta N° 720 del.26 de abril de 2010. 

2. - Que, e l proveedor entregó Iqs productos de acuerdo a las condiciones establecidas en la 
cotizac ión e ntregada. 

RESUELVO: 

PAGUESE el monto que a continuación se señala: 

CUENTA CORRIENTE N ' : ADM. DE FONDOS 

IMPUTACIÓN : 6131606042 

NOMBRE : M.ARIO DE LA CR.UZ CHAVEZ 

VALOR : SlS.000. -Quince mil pesos.-(IVA INCLUIDO) 

GLOSA : ADQUISICiÓN FOll ADOR PARA LA NUMERACiÓN DE DOCUMENTOS 
GENE RADOS POR EL PROGRAMA DE ORDEN PÚBLI CO Y 
SEGURIDAO OE ESTA INTENDENCIA REGiÓN METROPOLITANA. 

ANÓTESE, REFRENDASE Y COMUNiQUESE 

POR ORDEN DEL SR. INTENDENTE 

ACHECO 

O ADMINISTRACION y FINANZAS 


http:26.04.10
http:26.04.10
http:30.10.08

